
Муниципальное образование Магдагачинского района 

Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение 

Тыгдинская средняя общеобразовательная школа 

Имени Героя Советского Союза Тимофея Алексеевича Бояринцева 

 

 

                                                                ПРИКАЗ 

03.09.2021 г.                                               с. Тыгда                                         №  94 

О назначении ответственного  

лица за организацию и проведение 

социально-психологического 

тестирования обучающихся  

 
 

Во исполнение приказа министерства образования и науки Амурской области 

№ 1039 от 18.08.2021 «О порядке проведения социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях, 

профессиональных образовательных организациях и высшего образования 

Амурской области в 2021/22 учебном году», ГАУ ДПО «АМИРО» 
 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Воробьѐву Ольгу Павловну, педагога-психолога за организацию и 

проведение социально-психологического тестирования обучающихся в 2021 году. 

2. Обеспечить конфиденциальность и достоверность полученной информации, 

соблюдение требований к проведению тестирования в установленные сроки. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

     С приказом ознакомлена:                                                Воробьѐва О.П.        

 

 

 

 



Муниципальное образование Магдагачинского района 

Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение 

Тыгдинская средняя общеобразовательная школа 

Имени Героя Советского Союза Тимофея Алексеевича Бояринцева 

 

                                                       П Р И К А З 

 

03.09.2021 г.                                               с. Тыгда                                         №  94 

О создании комиссии по организации  

и проведению социально-психологического 

 тестирования обучающихся 

 

Во исполнение приказа министерства образования и науки Амурской области 

№ 1039 от 18.08.2021 «О порядке проведения социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях, 

профессиональных образовательных организациях и высшего образования 

Амурской области в 2021/22 учебном году», ГАУ ДПО «АмИРО», во исполнение 

приказа от 03.09.2021 № 208«О порядке проведения социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях 

Магдагачинского района в 2021-2022 учебном году» 
 
п р и к а з ы в а ю: 

1.Создать    комиссию    по    организации    и    проведению    социально-

психологического тестирования в 2021году. 

2.Утвердить состав комиссии: 

председатель комиссии: И.А.Басня 

члены комиссии: Якушева О.Г.; Зык Т.В.; Попова Т.В. 

3. Провести тестирование в срок с 15.09.21 до  26.10.2021 г. 

4. Назначить заместителя директора по ВР, Якушеву Олесю Григорьевну 

ответственной  за составление итогового акта результатов СПТ. 

5. Обеспечить конфиденциальность и достоверность полученной информации, 

соблюдение требований к проведению тестирования в установленные сроки. 

6. Определить место хранения результатов  социально-психологического 

тестирования в течение года с момента проведения предыдущего тестирования. 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
        С приказом ознакомлены :                                                      Якушева О.Г. 

                                                                 Зык Т.В. 

                                                                 Попова Т.В. 

                                                                                                                   



 

  Приложение №1 

к приказу от 03.09.2021 г. №  94 

Календарный план 

проведения социально-психологического тестирования лиц,  

обучающихся в общеобразовательных организациях Магдагачинского района                                              

в 2021/22 учебном   году 

 

№ 

 п/п 

Мероприятие Ответственные Срок проведения 

 

1 2 3 4 

I. Проведение социально-психологического тестирования 

1.1 Направление приказа о 

проведении социально-

психологического тестирования 

(далее СПТ ) в образовательные 

организации 

Отдел образования до  

03.09.2021 

1.2 Издание  приказа о проведении  

СПТ 

Образовательные 

организации 

до 

07.09.2021 

1.3 Получение от обучающихся, либо 

от их родителей (иных законных 

представителей), письменных 

согласий на проведение 

тестирования 

Образовательные 

организации 

до 

30.09.2021 

1.4 Создание комиссии, 

обеспечивающей организационно-

техническое сопровождение 

тестирования, и утверждение ее 

состава, из числа работников 

образовательной организации 

(далее – Комиссия) 

Образовательные 

организации 

до 

17.09.2021 

1.5 Утверждение расписания 

тестирования по классам  

Образовательные 

организации 

до 

17.09.2021 

1.6 Назначение ответственных лиц  за 

проведение тестирования,  

хранение и передачу результатов 

тестирования, соблюдение 

конфиденциальности  

Образовательные 

организации 

до 

17.09.2021 

1.7 Утверждение поименных списков 

обучающихся, составленных по 

итогам получения от обучаю-

щихся, либо от их родителей 

(иных законных представителей), 

письменных согласий 

 

Образовательные 

организации 

до 

30.09.2021 

1.8 Проведение тестирования Образовательные 17.09.2021  - 



1 2 3 4 

 организации 27.10.2021 

1.8.1 Инструктаж обучающихся, 

участвующих в тестировании 

Образовательные 

организации 

до 

30.09.2021 

1.8.2 Определение и проведение 

инструктажа лиц из числа 

наблюдателей, родителей 

(законных представителей) 

обучающихся, участвующих в 

тестировании 

Образовательные 

организации 

до 

30.09.2021 

1.8.3 Распределение членов Комиссии 

по  классам 

Образовательные 

организации 

За 3 дня до 

проведения 

тестирования 

 

1.9 Сбор результатов тестирования, их 

группировка по возрасту 

обучающихся и их упаковка 

Образовательные 

организации 

в день проведения 

тестирования 

1.12 Направление акта передачи 

результатов тестирования в МБУ 

«Информационно-методический  

центр» 

Образовательные 

организации 

до 

 27.10.2021 

II. Прием результатов социально-психологического тестирования 

2.1. Прием результатов социально-

психологического тестирования от 

ответственных лиц 

образовательных организаций  за 

проведение социально-

психологического тестирования 

МБУ «Информационно-

методический  центр» 

до  

28.10.2021 

2.2. Направить результаты социально-

психологического тестирования  

ГАУ ДПО «Амурский областной 

институт развития образования» 

(далее – ИРО) 

МБУ «Информационно-

методический  центр» 

до  

29.10.2021 

III.  Акт результатов социально-психологического тестирования  

3.4 На основании Акта результатов 

социально-психологического 

тестирования  - оказание 

поддержки организациям 

здравоохранения Амурской 

области в проведении 

профилактических медицинских 

осмотров 

Образовательные 

организации 

Январь-май 

 2022 года 



 


